
314,525,196.66

29.8627

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

16/05/2017

RESUMEN
DIARIO

Rendimientos

CORDOBAS

Días
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

7 4.01 300,071.94

Total  . . . 300,071.94

DOLARES

Días
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

60 4.00 4.07

180 5.75 3.00

540 6.00 140.00

Total  . . . 147.07

Mercado Primario

Renta Fija

DOLARES

Días Emisor Título
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

119 5.75 3.00FACTORIN PC$D

540 6.00 140.00FAMA BONO$D

Total  . . . 143.00

Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

CORDOBAS

Días
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

7 4.01 300,071.94

Total  . . . 300,071.94

DOLARES

Días
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

60 4.00 4.07

Total  . . . 4.07
Nota : Los rendimientos en córdobas son indexados
al tipo de cambio oficial del dólar

Operaciones Internacionales

Renta Variable - FONDO DE INVERSION

DOLARES

 Internacional Venta

Emisor Título Precio
Volumen
(Miles)

336.92ZETA PFI 999.75

Total  . . . 336.92

Mercado Secundario - Ordenes de Venta y Compra Desiertas

Plazo Emisor Instrumento Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo

Ordenes de Venta Ordenes de Compra

Precio Rendimiento Precio

CORDOBAS

AGRICORP ACCIO-P 1,234.53 1,234.53 1,234.53

2021 MHCP BPI 94.9000 94.9000 94.9000 7.71 7.71 7.71

2028 MHCP BPI 74.0000 74.0000 74.0000 9.44 9.44 9.44

2029 MHCP BPI 85.0000 85.0000 85.0000 7.03 7.03 7.03

2030 MHCP BPI 67.0000 99.3415 101.0000 4.31 4.56 9.40

2031 MHCP BPI 80.0000 80.0000 80.0000 6.60 6.60 6.60

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA, S.A.
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314,525,196.66

29.8627

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

16/05/2017

RESUMEN
DIARIO

Mercado Secundario - Ordenes de Venta y Compra Desiertas

Plazo Emisor Instrumento Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo

Ordenes de Venta Ordenes de Compra

Precio Rendimiento Precio

DOLARES

23 FACTORIN PC$D 100.0000 100.0000 100.0000 5.69 5.69 5.69

ZETA PFI 996.50 1,056.98 1,095.00

* Para BPI'S leer año de vencimiento
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314,525,196.66

29.8627

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

16/05/2017

RESUMEN
DIARIO

Renta Fija

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

CORDOBAS

Sector Público

Reportos Opcionales
LETRAD BANCO CENTRAL DE NICARAGUA 300,071,935.05

300,071,935.05

DOLARES

Sector Privado

Primario
BONO$D FINANCIERA FAMA 140,000.00

PC$D FACTORING, S.A 3,000.00

Reportos Opcionales
PC$D FACTORING, S.A 4,074.70

147,074.70

Renta Variable - FONDO DE INVERSION

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

DOLARES

Sector Privado

 Internacional Venta

Internacional
PFI FONDO DE INVERSIÓN POPULAR INMOBILIARIO ZETA NO DI 336,915.75

336,915.75

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA, S.A.
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